ESTADO DE RORAIMA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

EDITAL Nº 001/DEIP/CBMRR/2020

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições e, de acordo com a Lei Complementar

nº 052/2001 e a Lei Complementar nº 260/2017, em consonância com o

previsto no Edital de Abertura Nº 001/2020, de 28 de agosto de 2020, que

regulamenta o Processo de Seleção Interna, aberto a praças, que visa o

preenchimento de vagas para o Curso de Formação de Sargentos e Cabos do

Quadro de Praças Combatentes – CFS e CFC QPCBM do CBMRR, retifica o

Anexo “A” Cronograma de Atividades do Processo Seletivo CFS e CFC/2020.

ANEXO “A”

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO CFS e

CFC/2020
Data Atividades

2020

28/08 Publicação do Edital.

31/08, 01 e 02/09 Período para impugnação do Edital

04 a 10/09
PERÍODO DAS INSCRIÇÕES (início às 10 horas do dia 04/09 e

horário de encerramento às 23 horas do dia 10/09)

16/09
Último dia para pagamento do Boleto Bancário para efetivação da

Inscrição.

16/09

Último dia para Protocolar requerimento e entrega da documentação, se houver

necessidade, referente à Solicitação de Condição especial para realização da

Prova (8h às 14h).

18/09
Homologação Preliminar dos Inscritos (disponibilizado no endereço

cpc.uerr.edu.br na  Área do Seletivo Interno do CBMRR)

21,22 e 23/09

Interposição de recurso contra a Homologação Preliminar dos Inscritos e

contra o Indeferimento da solicitação de condição especial para a realização

da Prova.

30/09
Homologação Final dos Inscritos (disponibilizado no endereço  cpc.uerr.edu.br

na  Área do Seletivo Interno do CBMRR)

08/10 Divulgação dos Locais de prova.

15/10 Data de Realização da Prova Objetiva (das 8h às 12h)

15/10 Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva e do caderno de prova.
16, 19 e 20/10 Interposição de recurso contra o Gabarito Preliminar.

03/11 Divulgação do Gabarito Oficial. (Após análise dos recursos)

06/11 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva.

09, 10 e 11/11 Interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva.

17/11 Divulgação do Resultado Final da Prova Objetiva.

a definir
Junta de Inspeção de Saúde (às 7h30min, devendo o candidato chegar com

meia hora de antecedência).
09 e 10/12 Testes de Aptidão Física.

11/12 Resultado Preliminar dos Testes de Aptidão Física
14, 15 e 16/12 Interposição de recurso contra o Resultado dos Testes de Aptidão Física

18/12 Resultado Final do Processo Seletivo Interno

Boa Vista – RR, 31 de agosto de 2020.